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Kongressen är i princip offentlig utom i fråga varom enskild överläggning särskilt 

beslutas. 

Yttrande- och förslagsrätt vid distriktskongressen tillkommer valda ombud, 

distriktsstyrelsens ledamöter, en föredragande revisor, partistyrelsens representant, 

ledamöter i Norrbottens s-riksdagsgrupp, representant för regionfullmäktige-gruppen 

samt anställd funktionär på partidistrikt och i arbetarekommuner inom 

distriktsområdet, samt i valärenden även valberedningen.  

 

Dubbla talarlistor kommer att användas. Första talarlistan innehåller de talare som 

begär ordet för första gången i aktuellt ärende. Andra talarlistan innehåller de talare 

som redan har talat i aktuellt ärende. Första talarlistan ska vara tom innan andra 

talarlistan på börjas.  

 

Presidiet kommer automatiskt att väcka frågan om streck i debatten när 5 talare av 

samma kön är anmälda på talarlistan.  

Endast ombud har rösträtt vid distriktskongressen. Varje ombud har en röst. 

Rösträtten kan inte överlåtas och ombud kan inte bytas under pågående kongress. 

Omröstningar sker öppet. Personval sker, då någon så begär, med slutna sedlar. Vid 

slutet val skriver ombuden upp den/de man vill ge sin röst på valsedeln. Godkänd 

valsedel ska uppta det antal personer som ska väljas. Valsedel som upptar fler eller 

färre namn är ogiltig. Vald är den, eller de, som fått högsta röstetalen. Uppstår lika 

röstetal vid omröstning avgör lotten. Vid fastställande av listor fastställs listan plats 

för plats.  

Förslag som framställs till kongressen ska göras skriftligt och överlämnas till 

tjänstgörande ordförande. Förslag ska vara undertecknat med förslagsställarens 

namn. 
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”Regeringen måste nu agera för att säkra Sveriges infrastruktur och 

ekonomiska utveckling. Malmbanan är en central del av vår nationella 

transportstruktur och behöver snarast rustas upp för att möta dagens och 

morgondagens behov. Vi socialdemokrater kräver att regeringen antingen 

lånefinansierar hela bygget av dubbelspår på Malmbanan eller avstår från 

utdelningar från LKAB under en 10-årsperiod för att säkerställa 

finansieringen. Dubbelspår på Malmbanan är ett måste och skulle inte bara 

öka kapaciteten och minska trängseln, utan även förbättra säkerheten och öka 

tillgängligheten för både gods- och persontransporter längs banan. Vi är 

övertygade om att genom att agera på detta sätt kan vi säkra en hållbar och 

effektiv transportinfrastruktur för framtiden, till gagn för hela samhället och 

den svenska ekonomin." 

 

Regeringen måste agera nu för att säkra Sveriges infrastruktur och ekonomiska 

utveckling. Malmbanan är en central del av vår nationella transportinfrastruktur och 

viktig för Sveriges export. Närmare 50% av allt tonnage som fraktas på Sveriges 

järnvägsnät transporteras på ett bräckligt enkelspår mellan Luleå-Kiruna-Narvik. Den 

gröna omställningen av industrierna i Norrbotten ger därtill ett ökat behov av 

transporter på Malmbanan. Malmbanan är inte bara en avgörande pulsåder för 

Sveriges och våra norrbottniska företag, utan lika mycket för näringslivet och fylkena 

i Nordnorge.  

 

De senaste årens stora rälshaverier har visat att banan behöver rustas upp och med 

ökande godsvolymer behöver dubbelspår byggas längst hela Malmbanan så fort det 

bara är möjligt.  

 

Trafikverket har i sin rapport från september 2023 om industriinvesteringar i Norra 

Sverige pekat ut att sträckan Luleå-Boden har akut kapacitetsbrist redan 2030 och 

föreslagit regeringen att lånefinansiera, för att utanför infrastrukturplan kunna bygga 

dubbelspår på den sträckan. Utöver det föreslås ett antal förlängda mötesplatser efter 

Malmbanan.   

 

Vi socialdemokrater i Norrbotten anser att det behövs dubbelspår på hela 

Malmbanan, från Narvik till Luleå, för att öka kapaciteten och minska trängseln. Det 

skulle möjliggöra en smidigare och mer effektiv transport av malm såväl till stålverk 
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som till hamnar för export. Detta skulle i sin tur öka produktiviteten och 

konkurrenskraften för den svenska gruvindustrin.  

 

Dubbelspår på Malmbanan skulle också förbättra säkerheten och minska risken för 

olyckor längs Malmbanan. Enkelspår utgör en flaskhals som ökar risken för olyckor 

och avbrott i trafiken.  

 

Dubbelspår skulle möjliggöra en ökad frekvens av tågavgångar, vilket skulle minska 

väntetiden och öka tillgängligheten för både godstransporter och persontrafik längs 

Malmbanan. Detta skulle förutom att öka Sveriges exportkapacitet, vara viktigt för de 

lokalsamhällen längs sträckan som är beroende av tågtransport för sin ekonomi och 

sin dagliga verksamhet. Dubbelspår på Malmbanan skulle underlätta 

kompetensförsörjningen och möjliggöra en bättre tillgång till sjukvården i hela 

Norrbotten. Ett dubbelspår på hela sträckan Narvik-Luleå är också en viktig del i en 

förstärkt och utbyggd infrastruktur i ett försvars- och Natoperspektiv i hela 

Barentsregionen.  

 

På grund av den omfattande investeringen som krävs är det rimligt att kräva att 

staten antingen lånefinansierar hela bygget eller att man avstår från vinstutdelningar 

från LKAB till staten under en 10-årsperiod för att möjliggöra finansiering av 

projektet och ger LKAB uppdraget att bygga dubbelspår. 

 

Genom att antingen lånefinansiera hela bygget eller avstå från vinstutdelningar från 

LKAB och i stället låta bolaget ta på sig bygguppdraget kan Sverige säkerställa att 

Malmbanan rustas upp på ett kostnadseffektivt sätt som gynnar både gruvindustrin 

och samhället som helhet. Detta skulle vara en viktig investering i landets 

infrastruktur och ekonomiska utveckling på lång sikt. 

 

Sammanfattningsvis är byggandet av dubbelspår på Malmbanan nu nödvändigt för 

att öka kapaciteten, förbättra säkerheten och öka tillgängligheten för både 

godstransporter och persontrafik. Det skulle gynna både gruvindustrin och 

lokalsamhällena längs banan, och därmed bidra till en mer hållbar och effektiv 

transportinfrastruktur i Sverige. 

 

”Arbetslivskriminaliteten är ett växande problem som underminerar ordning 

och reda på arbetsmarknaden. Socialdemokraterna i Norrbotten kräver 

intensifierade åtgärder från regeringen för att bekämpa detta och säkerställa 

goda arbetsvillkor, särskilt inom den gröna omställningen som nu växer fram 
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starkt i länet. För att bygga en hållbar framtid och skydda seriösa företag och 

arbetstagare behövs kraftfulla lagar, förstärkta arbetsmiljöinspektioner och 

förbättrad offentlig upphandling. En sund konkurrens och rättvis 

upphandling är avgörande för att upprätthålla sysselsättning, välfärd och 

medborgarnas trygghet.” 

 

Kampen mot arbetslivskriminalitet och strävan efter goda arbetsvillkor är centrala för 

vårt socialdemokratiska arbete för ordning och reda på arbetsmarknaden. Att 

säkerställa rättvisa för arbetstagare är grundläggande för ett solidariskt och 

välfungerande samhälle.  

Idag kan en byggnadsarbetare vid ett av Sveriges mest ansedda projekt tvingas arbeta 

extrema timmar under långa perioder. Fackliga representanter hotas och misshandlas 

när de försöker upprätthålla kollektivavtalen. Fusket och människors utnyttjande 

ökar, och kopplingen mellan arbetslivskriminalitet och organiserad brottslighet blir 

tydligare. Oseriösa företag konkurrerar obesvärat på marknaden, vilket resulterar i att 

seriösa företag trängs ut och arbetare tvingas acceptera allt sämre arbetsvillkor.  

 

Vi socialdemokrater i Norrbotten kräver att regeringen intensifiera kampen mot 

arbetslivskriminalitet och ser till att goda arbetsvillkor garanteras för dem som arbetar 

inom den gröna omställningen. Endast genom att bekämpa arbetslivskriminalitet och 

säkerställa rättvisa förhållanden kan vi bygga en hållbar framtid för vårt land och dess 

invånare.  

 

Arbetslivskriminalitet är inte längre bara skuggsidor av arbetsmarknaden; den 

organiserade brottsligheten riskerar att utrota seriösa företag. Vårt mål är en 

arbetsmarknad där kriminella inte kan agera som arbetsgivare. Kampen mot 

arbetslivskriminalitet måste intensifieras på alla samhällsnivåer och det krävs nya, 

kraftfulla lagar för att förhindra gränsöverskridande arbetslivskriminalitet och för att 

upprätta ordning och reda på den svenska arbetsmarknaden. Vi vill se en tydlig 

förstärkning av Arbetsmiljöverkets förutsättningar att jobba med inspektioner och att 

regeringen går fram med lagstiftning som stärker huvudentreprenörsansvaret och 

samtidigt begränsar underentreprenörsleden.  

Vi kräver också att de regionala skyddsombudens tillträdesrätt till arbetsplatser stärks.   

 

Offentlig upphandling bör användas för att säkerställa ordning och reda på 

arbetsmarknaden och sociala krav bör ställas i fler upphandlingar. Utan noggrann 

kontroll ökar risken för att oseriösa aktörer får fäste som leverantörer av offentligt 

upphandlade varor, tjänster och entreprenader. Politiken måste bekämpa 

arbetslivskriminalitet och främja sund konkurrens genom noggrann upphandling och 

kontroller av verklig verksamhet. 
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Stat, kommun och region måste gå i täten för rättvis upphandling och säkerställa att 

samhällets resurser används ansvarsfullt. Det är en väg mot en hållbar arbetsmarknad 

och skydd av arbetstagarnas rättigheter. En öppen och fungerande marknad är 

avgörande för sysselsättningen och välfärden i Sverige, och skapar trygghet för 

medborgarna. 

 

"Det är hög tid att ta tillbaka kontrollen över vården från bemanningsföretag 

och prioritera människors hälsa framför vinster för privata aktörer. Som 

socialdemokrater i Norrbotten kräver vi åtgärder för en hållbar och tillgänglig 

vård för alla medborgare. Det är genom att investera i vårdens medarbetare 

och stärka den offentliga vården som vi kan garantera en jämlik och robust 

vård för alla. Regeringen måste prioritera resurser till vården, nationellt 

reglera bemanningsföretagen, införa krav på kollektivavtal och tydligt 

prioritera välfärden i tuffa tider så regionerna har möjlighet att investera i 

medarbetarnas trygghet och utveckling.” 

 

Som socialdemokrater ser vi det som avgörande att återta den demokratiska 

kontrollen över vår välfärd. Vi är djupt oroade över det ökande användandet av 

hyrpersonal inom vården och hur bolagen låtits ta över delar av vår hälso- och 

sjukvård. Det har skapat ett beroende som underminerar både kvaliteten på vården 

och sjukvårdspersonalens arbetsvillkor. Vi måste agera för att bryta detta beroende 

och återta kontrollen över vår gemensamma välfärd. 

 

Genom att investera i en välfungerande offentlig vård, där regionens medarbetare ges 

möjlighet till kontinuerlig utveckling och en god arbetsmiljö, kan vi minska beroendet 

av hyrpersonal och säkerställa en hållbar och kvalitativ vård för alla patienter. Detta 

är ett viktigt mål för oss i vårt regionala ansvar men måste också aktivt stöttats av 

den nationella nivån och regeringens politik.  

 

Regeringen och SD har skapat en nationell sjukvårdskris bland annat genom att 

prioritera stora skattesänkningar för höginkomsttagare istället för att säkra tillräckliga 

resurser till vården. Det är dags att regeringen och Sverigedemokraterna tar ansvar 

för den kris de skapat. Nu måste människors hälsa prioriteras före skattesänkningar 

för de mest välbärgade.   

 

Vi socialdemokrater i Norrbotten kräver att regeringen vidtar åtgärder för att bidra 

till minskat bemanningsberoende inom svensk sjukvård och istället stödjer 

investeringar i hållbara lösningar. Regeringen måste tillföra mer pengar till sjukvården 
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och vi vill se en nationell reglering av bemanningsbolagen, krav på kollektivavtal samt 

en politik som prioritera människors hälsa och välfärd framför vinster för privata 

aktörer. 

 

Att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden är inte bara en fråga om 

ekonomi utan också en fråga om att säkra en robust, jämlik och tillgänglig vård för 

alla medborgare. Sjukvården kan inte förlita sig på hyrbemanning. Istället behöver 

samhället investera i vårdens medarbetare, ge dem trygga anställningar med goda 

arbetsvillkor och möjligheter till utveckling. Det är genom att tillsammans stärka och 

satsa på den offentliga vården som vi kan garantera en hållbar och tillgänglig vård för 

alla, oavsett bakgrund eller plånbok. 

 

”Sverige behöver en nationell kompetensförsörjningsplan och återinfört 

flyttbidrag för att möta den växande arbetslösheten i Sverige och samtidigt 

möta behovet av kompetens inom nya sektorer, särskilt i norra Sverige. 

Socialdemokraterna i Norrbotten kräver konkreta åtgärder för att främja 

arbetsmarknadsrörlighet och säkerställa att både företag och offentlig sektor 

får tillgång till rätt kompetens för att behålla Sveriges ledande position i den 

gröna omställningen.” 

 

Sverige behöver en nationell kompetensförsörjningsplan och återinfört flyttbidrag. 

Samtidigt som vi har en växande arbetslöshet i Sverige letar arbetsgivare i Norrbotten 

med ljus och lykta efter kompetenta medarbetare. Den som är arbetslös måste vara 

beredd att flytta men måste också kunna räkna med samhällets stöd för att kunna 

byta yrke eller göra sig anställningsbar. Sverige behöver en nationell 

kompetensförsörjningsplan.  

 

Regeringen måste leverera åtgärder för ökad rörlighet på arbetsmarknaden och 

förbättrad kompetensförsörjning. Vi socialdemokrater kräver ett återinförande av 

flyttbidrag samt tydlig reformering av dagens system med exempelvis resestöd vid 

anställningsintervjuer och andra åtgärder som i grunden syftar till att öka rörligheten 

på arbetsmarknaden, men som idag inte är anpassat för den flyttvåg som nu måste 

stödjas från söder till norr.  

 

I Sverige pågår för närvarande en grön revolution. Hela världens blickar är vända 

mot inte minst norra Sverige, där tiotusentals nya jobb kommer att växa fram de 

kommande åren till följd av nya företagsetableringar och expansioner. Utöver det 
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tillkommer en stor mängd jobb som skapas i andra branscher och i offentlig sektor 

när industrier och kommuner växer. 

 

Detta skapar i nästa led stora kompetensförsörjningsbehov som i allra högsta grad är 

en nationell angelägenhet. Att både företag och offentlig sektor får tag i rätt utbildad 

arbetskraft är helt avgörande för att Sverige ska kunna behålla ledartröjan i 

klimatomställningen. 

 

I detta läge är det helt centralt att vi har ett utbildningssystem som svarar upp mot 

arbetsmarknadens behov men också en aktiv statlig arbetsmarknadspolitik, med en 

närvarande och framåtlutad arbetsförmedling, i länets samtliga kommuner. En 

välfinansierad välfärd och ett ändamålsenligt regelverk för arbetskraftsinvandring – 

byggt på behovsprövning – är andra viktiga delar. 

 

Kompetensförsörjningsfrågan är en stor utmaning och här behöver staten tydligare 

kliva in och ta ett större ansvar. Vi socialdemokrater vill se en nationell plan i syfte att 

bättre överblicka, kartlägga och samordna arbetet för en bättre fungerande 

kompetensförsörjning. 

Valberedningens föreslår distriktsårskongressen besluta  

 
Att välja följande personer 

Fredrik Lundh Sammeli, Luleå (omval) Luleå AK, Haparanda AK, 

Älvsbyns AK, Överkalix AK 

Inga övriga nominerade: 

Claes Danell, Piteå (omval) Piteå AK 

 

Inga övriga nominerade 

Johannes Sundelin, Gällivare (omval) Gällivare AK 

 

Inga övriga nominerade 
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Ulrica Hammarström, Pajala (omval)  Pajala AK   

Mats Abrahamsson, Arjeplog (omval)  Arjeplogs AK 

Béatrice Öman, Boden (omval)  Bodens AK 

Mats Taaveniku, Kiruna (omval)   Kiruna AK 

Nina Waara, Haparanda (omval)  Haparanda AK 

Fredrik Hansson, Luleå (omval)  Luleå AK 

Catharina Thuresdotter, Jokkmokk (omval) Jokkmokks AK 

Niclas Hökfors, Överkalix (omval)   Överkalix AK 

Viktoria Wikström, Kalix (omval)  Kalix AK 

Kata Nilsson, Piteå (omval)   Piteå AK 

Anna Lundberg, Älvsbyn (omval)  Älvsbyns AK 

Marianne Salometsä, Övertorneå (omval)  Övertorneå AK 

 

Övriga nominerade: Lasse Forsgren, Arvidsjaur, Agneta Starefeldt Stenberg, Arvidsjaur 

Lasse Forsgren, Arvidsjaur (omval)  Arvidsjaurs AK 
Elin Sylvén, Gällivare (omval)  Gällivare AK 
Claes Nordmark, Boden (omval)   Bodens AK 
Emilia Töyrä, Kiruna (omval)  Kiruna AK  
Patric Lundström, Piteå (omval)  Piteå AK 
   
Övriga nominerade: Erika Frank, Luleå, Rikard Granström, Älvsbyn Agneta Starefeldt 
Stenberg, Arvidsjaur  

Kent Barkestedt, Boden (omval)  Bodens AK  
Jens Lundqvist, Luleå (nyval)  Luleå AK 
(Ulrika Öhlund, auktoriserad revisor, Ready AB)   
 
Inga övriga nominerade 

Tord Henriksson, Luleå (omval)  Luleå AK 
Elisabeth Bergman, Luleå (nyval)  Valberedningen 
(Hans Öystilä, auktoriserad revisor, Ready AB) 
 
Inga övriga nominerade 
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Britt-Inger Nordström, Kalix  Kalix AK 
 
Övriga nominerade: Eivy Blomdahl, Boden 
 
 

 

Inga enkla frågor har inkommit 
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